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فولاد مبارکه شرکت پیشرو در 
میان شرکت های برتر ایران

بر اساس رتبه بندی سازمان مدیریت صنعتی، 
فولاد مبارکه در بیست و دومین همایش شرکت های 
برتر ایران )IMI100( عنوان شرکت پیشرو انتخاب 
شــده با معیار روند رشد طی چهار ســال اخیر را 

کسب کرد.
در این همایش، شرکت فولاد مبارکه رتبه اول از 
نظر شاخص فروش در گروه فلزات اساسی، رتبه اول 
در شاخص ارزش بازار، رتبه دوم در شاخص ارزش 
افزوده، رتبه دوم در شاخص بیشترین سودآوری، 
رتبه پنجم در شاخص فروش در بین ۵00 شرکت 

بزرگ کشور را کسب کرده است.
    

حضور فولاد مبارکه غنای بیشتری 
به بورس خواهد داد

معاون تکنولوژی شــرکت فولاد مبارکه گفت: 
در سال گذشته علی رغم تمام محدودیت ها، سال 
موفقی را طی کردیم و علی رغم افزایش نرخ تورم، 
با افزایش تولید محصولات استراتژیک توانستیم 

میزان صادرات و بازار داخل را پوشش دهیم.
به گزارش ایلنا، سیدمهدی نقوی، با بیان اینکه 
فولاد مبارکه به همراه معاونــت علمی و فن آوری 
ریاست جمهوری و دانشــگاه تهران، اولین مرکز 
رشد و نوآوری حوزه اقتصاد دیجیتال را در قالب یک 
کنسرسیونوم سه جانبه امضا کرد گفت: با بررسی 
روند تکنولوژی موجود در دنیا متوجه شدیم که غیر 
از حرکت به سمت دنیای دیجیتال گریزی نداریم و 
هدف ما از ایجاد مرکز رشد و نوآوری فولاد مبارکه کار 
بر روی مفهوم اقتصاد دیجیتال در دنیای امروز است 
و حمایت های همه جانبه معاونت ریاست جمهوری 
منجر به ایجــاد این قرار داد شــد و مذاکرات اولیه 
صورت گرفت. وی تاکید کرد: شرکت های دانش 
بنیان و استارت آپ ها با حضور در این مراکز از فضای 

تحقیقاتی ایجاد شده استفاده خواهند کرد.
نقوی در رابطه با تشدید تحریم های شرکت های 
فولادی از سوی آمریکا گفت: این تحریم ها از سال 
گذشــته در شــرکت فولاد مبارکه بوده و موضوع 
جدیدی نیست؛ اما به طور قطع با هر اتفاقی که در 
جامعه سیاسی دنیا رخ دهد، برنامه های جدیدی 
برای ادامه بقای خود طرح خواهیم کرد. بنابرین از این 
اتفاق به عنوان یک حسن استفاده می کنیم، زیرا که 
شکوفایی استعدادها و پیشرفت ها در محدودیت ها 

حاصل می شود.
معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه تشریح 
کرد: در سال گذشته علی رغم تمام محدودیت ها، 
ســال موفقی را طی کردیم و علی رغم افزایش نرخ 
تورم، با افزایــش تولید محصولات اســتراتژیک 
توانســتیم میزان صادرات و بازار داخل را پوشش 
دهیم. وی با اشــاره به وضعیت فــولاد مبارکه در 
بورس گفت: در بورس نیز یکی از بزرگ ترین تغییر 
سرمایه را با ۶1درصد رشد در تاریخ بورس کشور، 
هفته گذشته انجام دادیم و سرمایه شرکت را از 1۳ 
هزار میلیارد تومان به ۲0هزار و ۹00 میلیارد تومان 
افزایش دادیم که در بورس بی سابقه بوده است. این 
اتفاق از محل سود انباشته انجام شده است. وی ادامه 
داد: حضور فولاد مبارکه غنای بیشتری را به بورس 
خواهد داد، همچنان که بورس نیز اعتبار بیشتری به 
فولاد مبارکه می دهد. معاون تکنولوژی شرکت فولاد 
مبارکه با اشاره به میزان صادرات فولاد مبارکه گفت: 
فولاد مبارکه در بیش از ۷ گروه شرکت گوناگون یک 
میلیون تن در ۹ ماه نخست امسال صادرات داشته 
است. وی اظهار کرد: با رصد تکنولوژی موجود خود، 
دنیا و مطالعه گروه دانشــی مرتبط، نقشه راهی را 
طراحی کرده ایم. در این بین، بخش فنی مهندسی و 
طراحی به عنوان دو بال اصلی فولاد مبارکه و شرکت 
ایریسا به عنوان شرکت مادر تخصصی اتوماسیون و 
برق ایران در کنار ما هستند و پیش بینی می کنیم 
که در ســال 1۴00 اولین محصولات این نقشه راه 
جدید را مشاهده کنیم. نقوی تاکید کرد: دانش فنی 
شــرکت فولاد مبارکه مانند سایر دانش ها درحال 
تجدید و به روز شدن است و امیدواریم تا ۵ تا۷ سال 
آینده به حدی برسیم که به طور همزمان با صنعت 

دنیا حرکت کنیم.
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مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، 
در جلسۀ کمیتۀ مدیریت و در جمع 
معاونان و مدیران شــرکت، تحریم 
صنعت فولاد و مشخصا تحریم فولاد 
مبارکه را دور از ذهن ندانست و افزود: 
دشــمنان قســم خوردۀ جمهوری 
اســامی به خیال خام خود، با ایجاد 
شرایط سخت و تحریم ها، راه پیشرفت 
و ترقی را بر کشــور ما سد می کنند، 
اما آنچه مشــاهده می شود این است 
که صنعت کشــور ما امروز به رشد و 
بالندگی قابل ماحظه ای رســیده 

است.
 حمیدرضــا عظیمیــان، افزود: 
تحریم دوبارۀ شــرکت فولاد مبارکه 
مسلما شرایط را ســخت تر از پیش 
می کند، اما همۀ کارکنان شــرکت 
فولاد مبارکه با تمام وجود ایستاده اند، 
چراکه توان و قدرت فولاد مبارکه در 
شرایط سخت اســت که خودنمایی 
می کند. در واقع در شــرایط سخت و 
طاقت فرسا جوهرۀ وجودی مردان و 
زنانی که مسئولیت پذیرفته اند نشان 

داده می شود.
وی در ادامۀ سخنان خود، با اشاره 

به اهمیت تدابیــر پدافند غیرعامل 
در شــرکت تصریح کــرد: آمریکا با 
تحریم هــای خود فــولاد مبارکه را 
به عنوان غول بزرگ اقتصادی ایران 
مورد هدف قرار داده اســت، ازاین رو 
باید به خاطر داشته باشیم همان گونه 
که شلیک گلوله به قلب و سر انسان او 
را از پای درمی آورد، محافظت از قلب و 
مغز فولاد مبارکه نیز الزامی است و این 
امر با رعایت دقیق دستورالعمل های 
پدافند غیرعامل در همۀ نقاط حساس 
شرکت امکان پذیر خواهد بود، تا در 
موقع بروز بحران کمترین خسارت و 

آسیب به شرکت وارد آید.
مهنــدس عظیمیان با تشــبیه 
شــرایط جنگ و تحریــم اقتصادی 
کشور به شرایط جنگ تحمیلی گفت: 
رزمندگان دوران دفاع مقدس هشت 
سال شجاعانه در جبهه ها جنگیدند و 
امروز نیز صنعتگران کشور در جبهۀ 
صنعت، با حفظ و تــداوم تولید، در 
حال مبارزه با دشمن اند و ثابت کرده 
و خواهنــد کرد که در هر شــرایطی 
می توانند در بازارهای داخلی و جهانی 
حضور داشته باشند، زیرا بر این باورند 

که حفظ و تداوم تولید و تپنده بودن 
قلب فولاد مبارکــه یعنی زنده بودن 

بسیاری از صنایع وابسته در کشور.
وی در بخش دیگری از ســخنان 
خود، دستاوردهای ایمنی در تمامی 
نواحــی و بخش هــای شــرکت را 
قابل تقدیر دانســت و گفت: ایمنی و 
رعایت دستورالعمل های آن همواره 
باید موردتوجه قــرار گیرد. با رعایت 
پروتــکل حفاظتی، ســامت همۀ 
کارکنان تضمین می شــود. رعایت 
اســتانداردهای جهانی و شــناخت 
الگوهای کارخانه های دیگر کشورها 
باعث می شود فولاد مبارکه نیز در تراز 

جهانی مطرح باشد.
مدیرعامل فــولاد مبارکه افزود: 
هماهنگــی و همــکاری واحدهای 
مختلف شرکت باعث شده در تولید 
و فروش جایگاه مناسبی داشته باشیم 
و این امر میســر نشده اســت مگر با 
همراهــی و همدلی همــۀ کارکنان 
و مدیران شــرکت. اهمیــت تولید 
محصــولات ویژه در فــولاد مبارکه 
بخش دیگری از سخنان مدیرعامل 

فولاد مبارکه در این جلسه بود. 

وی در این خصوص گفت: تولید 
تختال ویژۀ ورق های موردنیاز انتقال 
نفــت و گازترش رخــداد مهمی در 
تاریخ تولید محصول های جدید این 
شرکت است، چراکه دستیابی به این 
موفقیت بزرگ، کشــور را از واردات 

بی نیاز می کند.
وی در همین خصوص ادامه داد: 
با تولید این محصولات خط لوله ای به 
طول 1100 کیلومتر و به قطر ۴۲اینچ 
جهت انتقال یک میلیون بشکه نفت 
خام در روز از پایانــۀ نفتی گوره واقع 
در شمال غرب استان بوشهر به غرب 
منطقۀ جاسک در ســواحل دریای 
عمان احداث شــده که مشارکت در 
انجام این پروژه جزو افتخارات شرکت 

فولاد مبارکه محسوب می شود.
به گفتۀ مدیرعامل فولاد مبارکه 
تولید این محصولات اســتراتژیک 
در شــرکت فولاد مبارکــه می تواند 
ارزش افزوده بیشتری برای شرکت و 
کشور به همراه داشته باشد؛ و ازآنجا که 
تأمین بســیاری از مواد اولیۀ صنعت 
نفت نیز شامل تحریم ها شده، با تولید 
این تختال ها فولاد مبارکه توانســته 

است در حساس ترین زمان، مشکات 
صنایع نفت و گاز کشور در این زمینه 
را حل کند. در جلسۀ اقتصاد مقاومتی 
که با حضور معاون اول رئیس جمهور 
و دیگر وزرا تشکیل شــده نیز از این 

دستاورد به نیکی یاد شده است.
وی تولید ورق رنگی بــا براقیت 
بالا و مورداســتفاده در صنایع لوازم 
خانگی را نیز از دیگر دســتاوردهای 
ارزشــمند فولاد مبارکه در شرایط 
خاص اقتصادی کشــور اعام کرد و 
گفت: کسب این افتخارات همچون 
نشــان پرافتخاری بر ســینۀ فولاد 

مبارکه می درخشد.
وی خاطرنشان کرد: همان گونه که 
انسان با تفکر و تدبر، زندگی را پرمعناتر 
می نگرد و زنده می ماند، حیات و زنده 
بودن شرکت فولاد مبارکه نیز منوط به 
تولید محصولات جدید است؛ ازاین رو 
انتظار می رود شرکت حرکت شتابندۀ 
خود به سمت صاحب تکنولوژی شدن 
را ادامه دهد تا شاهد بالندگی و اعتای 

هرچه بیشتر شرکت باشیم.
مهندس عظیمیان در بخش پایانی 
سخنان خود کار و تاش را راهکار عبور 

از گردنه های ســخت امروز دانست 
و گفت: اجــرای پروژۀ نــورد گرم۲ 
تعالی صنعت ایران را نشان می دهد 
و باعث می شــود حرکت چرخ های 
صنعتی اقتصادی کشور متوقف نشود 
و صنایع مرتبطی که در حال حاضر با 
ظرفیت های پایین تر از ظرفیت اسمی 
فعال اند، دوباره احیا شوند و به چرخۀ 

تولید بازگردند.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه؛

تداوم تولید در فولاد مبارکه یعنی بقای بسیاری از صنایع

خبر

مدیرعامل فــولاد مبارکه گفــت: تقاضای 
1۵ درصدی فعلی در فولادهــای خاص به ۳۵ 
درصد در سال های آینده می رسد و ما باید برای 
حرکت در این جهت، از تکنولوژی نسل چهارم 
بهره برداری کنیم. حمیدرضــا عظیمیان، در 
همایش چشم انداز فولاد و سنگ آهن با نگاهی 
به بازار گفت: بیش از 1۶ میلیون تن مصرف فولاد 
در افق 1۴0۴ نخواهیم داشت؛ پس صادرات یک 
الزام است. عظیمیان افزود: بومی سازی هم یک 
الزام برای صنعت فولاد کشور در جهت بقا است. 
این اولویت باید دائما پیگیری و دنبال شــود. ۴ 
هزار قطعه استراتژیک به ارزش ۵ هزار میلیارد 
تومان در فولاد مبارکه بومی سازی شده است. اما 
رویکرد جدید فولاد مبارکه حرکت به سمت بومی 

سازی فرآیندها و تکنولوژی است.

وی ادامه داد: حفاظت از محیط زیســت هم 
یک الزام دیگر صنعت فولاد در زمانه فعلی است.

مدیرعامل فولاد مبارکــه، احداث نورد گرم 
شماره ۲ فولاد مبارکه، تکمیل فولادسازی یک 
میلیون تنی فولاد سفیددشت، تکمیل کنسانتره 
ســازی ۵ میلیون تنی فولاد ســنگان، افزایش 
ظرفیت فولاد هرمــزگان از 1.۵ میلیون تن به 
۲ میلیون تن و تکمیل طــرح الکترود گرافیتی 
اردکان را از اولویت های مهم گروه فولاد مبارکه 

برشمرد.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه 
هیچ وقت بــه کمبود قطعه یدکــی و کالاهای 
استراتژیک معترض نشده؛ اما در خصوص مواد 

اولیه نیازمند تامین اضطراری هستیم.
در ادامه حمیدرضا عظیمیــان، در میزگرد 

تخصصی تعامل دو حوزه ســنگ آهن و فولاد، 
هم افزایی و چالش ها گفت: به منظور جلوگیری 
از دســت دادن بازار و توقف تولید در 10 ماهه 
گذشته ذخیره سنگ آهن و اسلب خود را مصرف 
کردیم . اگر روند فعلی اصاح نشود، در سال آینده 
بحران قیمت به دلیل عــدم تولید فولاد مبارکه 

بیشتر خواهد شد .
مدیرعامل فولاد مبارکه معتقد اســت:  یکی 
از دلایلی که ســنگ آهن نداریم این اســت که 
معدنی ها فولاد ســاز شــده اند و خود نیازمند 

سنگ آهن هستند.
وی اظهار کرد: در تمام دنیــا ارزش افزوده 
معدن بیشــتر از فولاد و قابل تامل است که چرا 

معدنی های ما فولاد ساز شده اند.
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان این پرسش که 

تامین مواد اولیه فولاد مبارکه باید از چه مسیری 
انجام شود، گفت: وقتی فولاد مبارکه ذخیره مواد 
اولیه خود را مصرف کرده، در سال آینده به دلیل 
کمبود مواد اولیه تولید کاهش می یابد. کاهش 
تولید، موجب تنزل ارزش افزوده در سال آینده 

برای کشور خواهد شد.
وی ادامــه داد: فولاد مبارکــه هیچوقت به 

کمبود قطعــه یدکی و کالاهای اســتراتژیک 
معترض نشده؛ اما در خصوص مواد اولیه نیازمند 

تامین اضطراری هستیم.
وی بیان کرد: فولاد مبارکه، باید کمبود مواد 
اولیه خود را از کجا تامین کند؟ هیچ کجای دنیا 
سراغ نداریم که معدنی ها فولاد ساز شده باشد، 

زیرا ارزش افزوده معدنی بیشتر است.

لزوم بهره برداری از تکنولوژی نسل چهارم

مرتضی بلوکی

در حالی که بعضا مشاهده می شود محافظه کاری و رکود 
در بدنه مدیریتی کشور رخنه کرده و برخی مدیران با توجه به 
تنگناهای تحریم اقتصادی، صرفا حفظ وضع موجود و گذران 
یومیه امور را سرلوحه فعالیت خود کرده اند و اجرای طرح های 
جسورانه و آینده نگرانه را درد سر قلمداد می کنند، مدیرعامل و 
مجموعه مدیریتی فولاد مبارکه با عزم جدی و راسخ در اجرای 
طرح نورد گرم ۲ نشــان دادند که مقهور فضای ذهنی حاکم 
نشده اند و نه تنها اجرای ایده های راهبردی را درد سر نمی دانند 
که در تحقق اهداف راهبردی صنعت فولاد کماکان پیشــرو 
هســتند. اجرای طرح عظیم نورد گرم ۲ بر تنوع محصولات 
فولاد مبارکه خواهد افزود و این شرکت را قادر خواهد ساخت 
محصولات فولادی با قابلیت های خاص را تولید کند. از جمله 
تولید محصولات خاص که در صنعت قطعه سازی خودرو کاربرد 

دارد. همچنین ورق هایی که در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
استفاده می شود و کشــور را از واردات بی نیاز خواهد ساخت. 
همچنین تولید ورق های فولادی با ضخامت کمتر و استحکام 
بیشتر جهت مصارف ســاختمانی و صنایع لوله و پروفیل. از 
سوی دیگر با راه اندازی خط نورد گرم ۲ با توجه به تنوع بخشی 
به محصولات، امکان حفظ و گســترش بازارهای صادراتی 
شرکت فولاد مبارکه بیش از پیش امکان پذیر خواهد شد. در 
بازارهای رقابتی صنعت فولاد در دنیای کنونی، رقابت پذیری 
و تنوع بخشی یکی از عوامل اساسی تدوام حیات در بازار است. 
بدون تنوع بخشی، بی تردید امکان حفظ و گسترش بازارهای 

صادراتی در آینده ای نزدیک کاهش خواهد یافت.
از این رو احداث خط نورد گرم ۲ در فولاد مبارکه از دو جهت،  
حیاتی و راهبردی است. اول این که نیازهای واردتی را کاهش 
می دهد و کشــور را در تامین تمامی نیازهای فولادی داخلی 
خودکفا می سازد. دوم این که مزیت صادراتی فولاد کشور را 
ارتقاء می دهد و به گســترش بازارهای صادراتی می انجامد. 

اهمیت این طرح به حدی است که خداداد غریب پور، معاون 
وزیر صنعــت و رئیس هیئت عامل ایمیــدرو در خصوص آن 
گفت: »پروژه نورد گرم شــماره ۲ فولاد مبارکه، که با همت 
همه کارکنان این شــرکت با روش بســیار خوب و همکاری 
حداکثری شرکت های داخلی شروع شده است باید اجرا و در 
مهلت مقرر تکمیل شــود. این طرح کمک خواهد کرد که از 
خام فروشی جلوگیری کنیم. ایمیدرو به همراه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت با رعایت همۀ جوانب امر، از اجرای طرح نورد 
گرم شماره ۲ شرکت فولاد مبارکه حمایت می کند.« اجرای 
طرح های این چنینی در کشور که ثمرات و نتایج آن در آینده 
آشکار می شود به جسارت و شجاعت مدیریتی نیاز دارد. امری 
که مهندس عظیمیان و مجموعه مدیران فولاد مبارکه ثابت 
کرده اند از چنین شجاعتی در شرایط دشوار کنونی برخوردارد 
هستند. در حالی که بسیاری از مدیران در بنگاه های اقتصادی 
صرفا به دنبال اداره یومیه مجموعه های خود هستند و از اجرای 
طرح های آینده نگرانه که در شــرایط کنونی درد ســر تلقی 
می شود، خودداری می کنند، اجرای پروژه نورد گرم ۲ در فولاد 
مبارکه را باید اقدامی تحسین برانگیز و شجاعانه قلمداد کرد. 
طرحی که اگر چه ثمره و نتایج آن به زودی مشخص نمی شود 

اما اهمیت استراتژیک و ویژه آن بر اهل فن و کارشناسان و فعالان 
صنعت فولاد پوشیده نیست. در حالی که بعضا مشاهده می شود 
محافظه کاری و رکود در بدنه مدیریتی کشور رخنه کرده و برخی 
مدیران با توجه به تنگناهای تحریم اقتصادی، صرفا حفظ وضع 
موجود و گذران یومیه امور را ســرلوحه فعالیت خود کرده اند 
و اجرای طرح های جســورانه و آینده نگرانه را درد سر قلمداد 
می کنند، مدیرعامل و مجموعه مدیریتی فولاد مبارکه با عزم 
جدی و راسخ در اجرای طرح نورد گرم ۲ نشان دادند که مقهور 
فضای ذهنی حاکم نشده اند و نه تنها اجرای ایده های راهبردی 
را درد ســر نمی دانند که در تحقق اهداف راهبردی صنعت 
فولاد کماکان پیشرو هســتند. حال که چنین عزم و اراده ای 
برای اجرای طرح نورد گرم ۲ در مدیریت فولاد مبارکه وجود 
دارد، ضروری است تمامی ارکان تصمیم گیری و اجرایی ارشد 
کشور نیز به یاری بیایند تا تحقق این ایده را در آینده نزدیک 
شاهد باشیم. امری که تا کنون نیز در وزارت صنعت، شاهد آن 
بوده ایم. در خصوص برخی کارشکنی ها نیز باید گفت: حداقل 
انتظاری که از فعالان حوزه صنعت می رود این است که در اجرای 
ایده های این چنینی اگر کمک رسان و یاری گر نیستند لااقل 

مانع تراشی نکنند.

شجاعت مدیرعامل فولاد مبارکه در اجرای طرح نورد گرم2 

امروز صنعتگران کشور 
در جبهۀ صنعت، با حفظ 

و تداوم تولید، در حال 
مبارزه با دشمن اند و ثابت 
کرده و خواهند کرد که در 
هر شرایطی می توانند در 
بازارهای داخلی و جهانی 

حضور داشته باشند، زیرا بر 
این باورند که حفظ و تداوم 

تولید و تپنده بودن قلب 
فولاد مبارکه یعنی زنده 
بودن بسیاری از صنایع 

وابسته در کشور
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